
  Caderno I do dia 05 de Janeiro de 2023   Ano XXV Nº 5905

CAMARA MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01 /2023

A Cidadã DRA. YANNY BRENA ALENCAR

ARAÚJO, Presidenta da Câmara Municipal de

Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no  uso

de suas atribuições legais e de conformidade

com o art. 94  § 1°  do Regimento Interno e

art. 25 § 3° e inciso III da Lei Orgânica do

Município de Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, e etc.

CONVOCAR os Senhores Vereadores e Vereadoras, para

03 (três) Sessões Extraordinárias que serão realizadas no dia 09 de

janeiro do ano 2023, às 15 horas, no Plenário da nova sede da

Câmara Municipal desta urbe, para apreciar o VETO N° 32 oriundo

do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

- VETO n° 32:  VETO à Emenda modificativa que versa sobre:

“MODIFICA A NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS

CATEGORIAS DO PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO QUE

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE

JUAZEIRO DO NORTE, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO

DE 2023, DESLOCANDO DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

DESTINADO AO GABINETE DO PREFEITO PARA A

SECRETARIA DE SAÚDE – SESAU, SECRETARIA DE

ESPORTE E JUVENTUDE – SEJUV E PARA SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHOSEDEST E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS’’ do

projeto de lei que estima a receita e fixa as despesas do Município de

Juazeiro do Norte para o exercício financeiro 2023.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 05 (cinco) dias do mês de janeiro do ano

de dois mil e vinte e três (2023).

DRA. YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO

-PRESIDENTA-

PORTARIA Nº 006 /2023

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para

o cargo de comissão e adota outras

providências.

A CIDADÃ YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO,

PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear SERGIO QUEZADO GURGEL E SILVA,

para o Cargo de Assessor Especial Parlamentar, Símbolo DAS-2 –

Grupo Ocupacional – Assistência aos Vereadores – Categoria

Funcional – Assistente Especial Parlamentar – AEP, que responderá

pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (05) cinco dias do mês de janeiro do ano

de dois mil e vinte e três (2023).

YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO

PRESIDENTA

PORTARIA Nº 007/2023

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para

o cargo de comissão e adota outras

providências.

A CIDADÃ YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO,

PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear LUÍSA CARLA RIBEIRO MENDONÇA

DINIZ, para o Cargo de Chefe do Setor de Licitação, Símbolo DAS-

2 – Grupo Ocupacional – Categoria Funcional – Direção Geral –

DG, que responderá pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (05) cinco dias do mês de janeiro do ano

de dois mil e vinte e três (2023).

YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO

PRESIDENTA

PORTARIA Nº 008/2023

EMENTA: Dispõe sobre a composição da

Comissão de Licitação do Poder Legislativo

Municipal de Juazeiro do Norte e adota outras

providências.

A CIDADÃ YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO,

presidenta da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, estado do

Ceará, no uso das atribuições legais e de conformidade com o artigo

6º inciso XVI da Lei nº 8.666/93, atualizada pela Lei nº 8.883 de 08

de junho de 1994 e com a Lei Orgânica e Regimento Interno do

Poder legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, os seguintes servidores sob a presidência

da primeira, a constituírem a Comissão de Licitação para procederem-

na forma da lei, as licitações pertinentes a Câmara Municipal de

Juazeiro do Norte Estado do Ceará.

MEMBROS EFETIVOS:

PRESIDENTA: LUÍSA CARLA RIBEIRO MENDONÇA DINIZ -

CPF Nº XXX.194.613-XX;

1º MEMBRO:  CICERO ANTÔNIO GONÇALVES DOS SANTOS

- CPF Nº XXX.565.623-XX;

2º MEMBRO:  JESSYCA NAYARA FERNANDES DE OLIVEIRA

- CPF Nº XXX.051.983-XX.

SUPLENTES:

1º SUPLENTE - MARIA IRATONIA DE CASTRO FEITOSA -

CPF Nº XXX.183.093-XX;

2º SUPLENTE - FRANCISCO DAS CHAGAS E RODRIGUES -

CPF Nº XXX.783.693-XX;

3º SUPLENTE – FRANCISCO FERREIRA DE ARAÚJO - CPF

Nº XXX.702.083-XX.

Art.2º - A duração do mandato dos membros desta

Comissão de Licitação será até o dia 31 de dezembro de 2023.

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (05) cinco dias do mês de janeiro do ano

de dois mil e vinte e três (2023).

YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO

PRESIDENTA

PORTARIA Nº 009/2023

EMENTA: Dispõe sobre a nomeação do

Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de

Juazeiro do Norte e dos membros da equipe de

apoio e adota outras providencias.

A CIDADÃ YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO,

PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE, no uso de suas atribuições legais e etc.,

RESOLVE:



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

Art. 1º - NOMEAR LUÍSA CARLA RIBEIRO

MENDONÇA DINIZ, matrícula nº 050025-9, para atuar como

PREGOEIRA OFICIAL, sendo responsável pelos trabalhos dos

pregões a serem realizados pela Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, e CÍCERO ANTÔNIO GONÇALVES DOS

SANTOS, e, JESSYCA NAYARA FERNANDES DE OLIVEIRA,

para integrarem a respectiva Equipe de Apoio.

PARÁGRAFO ÚNICO – Em suas faltas, ausências ou

impedimentos, a Pregoeira designada será substituída por CÍCERO

ANTÔNIO GONÇALVES DOS SANTOS, a quem caberá todas as

atribuições de Pregoeiro Oficial.

Art. 2º - O período de investidura do pregoeiro e da respectiva

Equipe de Apoio não poderá exceder a um ano admitindo-se a

recondução para período subsequente.

Art. 3º - O pregoeiro e a equipe de Apoio exercerão as

atribuições previstas na Lei Federal nº 10.520/02, art.3 inciso IV.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (05) cinco dias do mês de janeiro do ano

de dois mil e vinte e três (2023).

YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO

Presidenta

PORTARIA Nº 010/2023

EMENTA: NOMEAR para o cargo de

comissão e adota outras providências.

A CIDADÃ YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO,

PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI N.º 4434

DE 27 FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear JOSÉ JARDEL COSTA XAVIER, para o

cargo de Coordenador de Material e Patrimônio, Símbolo DAS-4 –

Grupo Ocupacional Superior – Categoria Funcional – Direção

Intermediária Administrativa – DIA, para responder pelo cargo acima

mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (05) cinco dias do mês de janeiro do ano

de dois mil e vinte e três (2023).

YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO

PRESIDENTA

PORTARIA Nº 011/2023

EMENTA: NOMEAR para o cargo de

comissão e adota outras providências.

A CIDADÃ YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO,

PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI N.º 4434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇAO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear JESSYCA NAYARA FERNANDES DE

OLIVEIRA, para o Cargo de Relações Públicas, Símbolo DAS-2 –

Grupo Ocupacional – Superior -  Categoria Funcional – Direção

Geral – DG, para responder pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (05) cinco dias do mês de janeiro do ano

de dois mil e vinte e três (2023).

YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO

PRESIDENTA



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº 85/2022 – CGM

JUAZEIRO DO NORTE (CE), 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a indicação de servidor(a) da

Secretaria Municipal de Finanças de Juazeiro

do Norte para atuar como Controlador

Interno.

O Controlador e Ouvidor Geral do Município e o (a)

Secretário Municipal de Finanças, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pelo art. 81, incisos I da Lei Orgânica de Juazeiro do Norte,

e na Lei nº 4.371, de 10 de setembro de 2014, de Juazeiro do Norte/

CE.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, o (a) Sr (a) LUANA SARAIVA

AMANDO DE ALENCAR lotado (a) na Secretária Municipal de

Finanças de Juazeiro do Norte/CE, inscrito no cpf nº XXX.104.434-

XX, para atuar, na condição de controlador interno, na SEFIN,

conforme § 1º, incisos I, II e III, § 2º, § 4º e § 5ºdo art. 2º da Lei nº

4.371, de 10 de setembro de 2014, do Município de Juazeiro do

Norte/CE.

Art. 2º O (a) indicado (a) não fará jus a qualquer benefício

ou acréscimo pecuniário decorrente das atividades exercidas no

âmbito do SISTEMA DE CONTROLE INTERNO, conforme § 6º,

art. 2º da Lei nº 4.371, de 10 de setembro de 2014, do Município de

Juazeiro do Norte/CE.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO TORRES LAUREANO

Controlador e Ouvidor Geral do Município

Portaria nº: 0751/2022

JOSÉ GONÇALVES DE MOURA NETO

Secretaria Municipal de Finanças

Portaria nº : 0411/2022

PORTARIA N° 021/2023 - SESAU, DE 04 DE JANEIRO DE 2023.

Institui o Núcleo de Economia da Saúde (NES),

no âmbito da Secretaria Municipal da Saúde

de Juazeiro do Norte, Ceará, SESAUJN, e dá

outras providências.

A Secretaria Municipal da Saúde de Juazeiro do Norte, Ceará,

SESAUJN, através de seu representante legal, no uso de suas atribuições

legais, que lhes são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1° - Instituir o NÚCLEO DE ECONOMIA DA SAÚDE (NES),

no âmbito da Secretaria Municipal da Saúde de Juazeiro do Norte,

Ceará, SESAUJN.

Art. 2° - O NES tem o objetivo de desenvolver atividades voltadas

para a Economia da Saúde para o apoio a tomada de decisões no

SUS.

Art. 3º - São atribuições do NES:

I - Elaborar e implantar normas de procedimentos para o seu

funcionamento, objetivando o planejamento e a organização das ações

e atividades;

II - Promover a formação e capacitação de pessoal;

III - Identificar as demandas de pesquisas em Economia da Saúde,

definindo critérios de prioridades, encaminhar e monitorar o

desenvolvimento dos estudos;

IV- Elaborar informes técnico-econômicos para subsidiar a decisão

de incorporação e utilização de tecnologias em saúde, por meio da

coleta, qualificação e síntese de evidências científicas disponíveis;

V - Divulgar e disponibilizar resultados das pesquisas e avaliações,

acompanhando o impacto desses estudos;

 VI - Realizar estudos de avaliação econômica para subsidiar as decisões

da Secretaria Municipal da Saúde;

VII - Alimentar, integrar e articular os sistemas de informação em

Economia da Saúde (como o APURASUS);

VIII - Utilizar os sistemas de informação disponíveis, como SIOPS,

BPS e Catmat para promover a tomada de decisão com bases racionais;

IX - Utilizar evidências científicas em Economia da Saúde

disponibilizados pela Biblioteca Virtual (BVS Ecos), para auxiliar na

tomada de decisões;

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAUCGM / SEFIN



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

X - Promover a implantação de redes de cooperação entre serviços de

saúde e instituições de ensino superior de forma que potencializar a

aplicação do conhecimento e das ferramentas de Economia da Saúde;

Art. 4°- Deverão compor o Núcleo de Economia da Saúde pelo menos

um representante dos seguintes departamentos de interesse:

I - Assessoria Especial

II – Assessoria Especial de Gestão

III - Diretoria da Atenção Primária à Saúde

IV - Diretoria Administrativa Financeira

V - Diretoria de Controle, Avaliação e Auditoria

VI - Diretoria de Assistência Farmacêutica

VII - Diretoria de Atenção Especializada

VIII - Coordenação de Educação Permanente em Saúde

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário, bem como a Portaria

n° 643/2022 - SESAU, publicada no Diário Oficial.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Juazeiro do Norte, CE, 04 de janeiro de 2023.

Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Saúde.

PORTARIA N° 022/2023 -SESAU, DE 05 DE JANEIRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO E

NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO

NÚCLEO DE ECONOMIA DA SAÚDE

(NES), no âmbito da Secretaria Municipal da

Saúde de Juazeiro do Norte, Ceará, SESAUJN,

e dá outras providências.

A Secretaria Municipal da Saúde de Juazeiro do Norte, Ceará,

SESAUJN, através de seu representante legal, no uso de suas atribuições

legais, e poderes que lhes são conferidos, CONSIDERANDO a

portaria nº 021/2023, publicada no diário Oficial de Juazeiro do

Norte-CE, a qual instituiu o Núcleo de Economia da Saúde (NES),

no âmbito da Secretaria Municipal da Saúde de Juazeiro do Norte,

Ceará, SESAUJN, entre outras providências.

RESOLVE:

Art. 1° - O NÚCLEO DE ECONOMIA DA SAÚDE (NES), no

âmbito da Secretaria Municipal da Saúde de Juazeiro do Norte, Ceará,

SESAUJN, SERÁ COMPOSTO PELOS SEGUINTES

REPRESENTANTES NOS RESPECTIVOS CARGOS:

I- José Gean Passos Leite - ASSESSOR ESPECIAL

II- Mayara Soares de Souza Leite - ASSESSORA ESPECIAL

DE GESTÃO

III- Quitéria Maria Magalhães Lima Brito - DIRETORA DE

ATENÇÃO PRIMÁRIA Á SAÚDE

IV- Rosália Pereira Maia - DIRETORA ADMINISTRATIVA

FINANCEIRA

V- Sheyla Martins Alves Francelino - DIRETORA DE

CONTROLE AVALIAÇÃO E AUDITORIA

VI- Renata Araner Bezerra Xavier - DIRETORA DE

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

VII- David José do Nascimento Moraes - DIRETOR DE

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

VIII- David Antonius da Silva Marrom - COORDENADOR DE

EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE

Art. 2° - Os membros do NES acima indicados no art. 1º da presente

e empossados a partir da publicação, atuarão na gestão do núcleo

durante o biênio 2023/2024.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogando-se as anteriores com disposições contrárias.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Juazeiro do Norte, CE, 05 de janeiro de 2023.

Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Saúde.



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação - Pregão n° 2023.01.04.1. O Pregoeiro Oficial do

Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

que estará realizando, através da plataforma eletrônica

www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2023.01.04.1,

do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios
para composição de cestas básicas destinadas aos pacientes atendidos

pelo Setor de Infectologia (DST/AIDS) junto a Secretaria Municipal
de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com
abertura marcada para o dia 19 de janeiro de 2023, a partir das

09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais
ocorrerá a partir do dia 06 de janeiro de 2023, às 09:00 horas.

Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação,
sito na Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa Seca - CEP:

63.040-000, pelo telefone (88) 3199-0363, no horário de 08:00 às
14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do

Norte/CE, 04 de janeiro de 2023. Marcos Wesley Leite Tavares -
Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 2022.01.04.2 - SRP. O

Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento dos interessados, que estará realizando, através da

plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa

de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade

Pregão n° 2022.01.04.2 - SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é o

registro de preço para futuras e eventuais aquisições de materiais lúdicos

e diversos, com o objetivo de atender às necessidades da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social do Trabalho - SEDEST de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto

ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o

dia 20 de janeiro de 2023, a partir das 09:00 horas. O início de

acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 06 de

janeiro de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da

Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, nº

1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone

(88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-

mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 04 de janeiro de

2023. Marcos Wesley Leite Tavares – Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico n° 2022.12.20.1. O Pregoeiro

Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, que concluiu o julgamento final do Pregão Nº

2022.12.20.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR – ART

MED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA inscrito no

CNPJ nº 02.626.340/0001-58 classificado(a) no lote 1 totalizando o

valor de R$ 1.740.000,00 (um milhão setecentos e quarenta  mil

reais). A empresa vencedora foi declarada habilitada por cumprimento

integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações

no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de

Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda

pelo telefone (88)3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 04 de Janeiro

de 2023, Marcos Wesley Leite Tavares – Pregoeiro Oficial do

Município.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico n° 2022.12.19.2. O Pregoeiro

Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que concluiu o julgamento final do Pregão Nº

2022.12.19.2, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES –
CARIRI COMÉRCIO E TRANSP DE DERIV DE PETRÓLEO

LTDA inscrito no CNPJ nº 03.507.744/0001-95 classificado(a) no
lote 2 totalizando o valor de R$ 869.929,95 (oitocentos e sessenta e

nove mil novecentos e vinte e nove reais  e noventa e cinco centavos) e
DIEGO PEREIRA FECHINE inscrito no CNPJ nº 33.634.178/0001-

43 classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de R$ 149.032,71
(cento e quarenta e nove mil trinta e dois reais  e setenta e um centavos).

As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores

informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser

obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. Juazeiro do Norte/CE,
04 de Janeiro de 2023, Marcos Wesley Leite Tavares – Pregoeiro

Oficial do Município.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato. Tomada de Preço nº 2021.10.13.1.

Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

Municipal de  Infraestrutura e a empresa J 2 CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA. Objeto: contratação de serviços de engenharia
para execução das obras de revitalização da Alameda na Rua São

Francisco - Bairro centro, pertencente ao município de Juazeiro do
Norte, por intermédio de sua Secretaria de Infraestrutura, nos termos

do Plano de Trabalho nº 1070164 75, celebrado com a Caixa
Econômica Federal, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Contrato Administrativo firmado em 26 de novembro
de 2021, o presente instrumento será regido pelas disposições da Lei

Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores,
mais precisamente pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar

até o dia 28 de fevereiro de 2023, o prazo de vigência do Contrato
original. Signatários: José Maria Ferreira Pontes Neto e Jarismar

Gomes da Silva Júnior.

Data de Assinatura do Aditivo: 30 de dezembro de 2022.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato. Concorrência Nº 2021.10.14.2.

Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria

Municipal de  Infraestrutura e a empresa S.L. DE ALENCAR

ENGENHARIA. Objeto: contratação de serviço de engenharia para
execução das obras de pavimentação em pedra tosca com

rejuntamento nas Ruas Manoel Barreto e Antônia Ferreira Lima,
bairro Pedrinhas, pertencentes ao Município de Juazeiro do Norte/

CE., conforme especificações constantes no Edital Convocatório.
Contrato Administrativo firmado em 17 de janeiro de 2022, o presente

instrumento será regido pelas disposições da Lei Federal nº. 8.666, de
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, mais precisamente

pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar até o dia 31 de
março de 2023, o prazo de vigência do Contrato original. Signatários:

José Maria Ferreira Pontes Neto e Salviano Linard de Alencar.

Data de Assinatura do Aditivo: 30 de dezembro de 2022.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO

Extrato de Aditivo ao Contrato. Tomada de preço nº 2021.12.21.1.

Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria

Municipal de  Esporte e Juventude e a empresa FROTA MACEDO

ENGENHARIA EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de
engenharia para execução das obras de construção serviços

remanescentes de piscina semiolímpica localizada no parque
Timbaúbas, através da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Contrato Administrativo firmado em 07 de março de

2022, o presente instrumento será regido pelas disposições da Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores,

mais precisamente pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar

até o dia 30 de junho de 2023, o prazo de vigência do Contrato
original. Signatários: José Bendimar de Lima Junior e Humberto Clovis

Frota.

Data de Assinatura do Aditivo: 30 de dezembro de 2022.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.05.27.1

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2022.07.15-0012, referente à Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 2022.05.27.1. Partes: A

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE através da Secretaria

Municipal de Saúde e a empresa A. V. COMÉRCIO DE MATERIAIS

MÉDICO CIRÚRGICOS LTDA. Objeto: Aquisição de materiais para

uso fisioterápico, material médico e instrumental médico hospitalar

destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes

no Anexo I do Edital Convocatório, nos quais a Contratada sagrou-

se vencedora, na forma discriminada na clausula segunda, item 2.1 do

contrato original. Do Fundamento Legal: Artigo 57, II, da Lei Federal

n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. Do

Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo presente e na melhor

forma de direito, ACORDAM em prorrogar até o dia 31 de janeiro

de 2023, o prazo de vigência contratual, a contagem do prazo iniciará

do dia 31 de dezembro de 2022. Signatários: Francimones Rolim de

Albuquerque e Andréa Gomes Flores.

Juazeiro do Norte/CE, 30 de dezembro de 2022.

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
�
��
���








&'&
�(
�()*+,-
.�)%-
�(
.(�',-
�&
/)&0+�&�(
(1
�+.+02*�+&

�&*+'3�+&







4��5�
�	
�	
*	����
�6
��
�����7�	
��
����!




�


������� � !"� 	���
#�� �	�
�
	
�� ��� �	���� ����#�� ��� $���
�����
�
��

�

&	�
�
��	
��
�����7�	
��
�	
�
�
�
�
 
���
�
�	
��
��
����
��
�
�
����
�
���
���
��

8	

����
5���
�
9�����
����
�	
	��
���
�
�	
����	
��
�����	�
����

�������:�	
�	
�
�����

��
9���
����
��
�
�
����
�
���
���
�!
(��
 ����
���������
	�
��� 
�	���
�	
�����������	;

&��+&*-
�(
-0+�(+�&
�&�&0�&*'(�
1&�+&
4&+&*&
.-1(�
�(��(+�&�

�	� 
����;
1&�+&
�0+(0�(
'-�/)&'-
 �
 	
�		������	�;
�&�0-�
<�(�'-*

&0�(�
1&*.)(+�&!
*�
����
�	
8	���
�
����
���
��
����
����
������;
��7��
��
:�	
�	

���7�	
 �	
 .'�
 &*'-.*+-*(
 1&�/)(�
 �(
 �-)�&
 �	�
 �&�&=
 ��+�%+1

�&0+>'-?
��	
��
8	������
	�
� ��
��
 	
�	
���	�
�
����
5�:�	
��
���9�
���
��
9���
����

�	
���	��
����	
���	 ����
@�	�
�	���:A��B
��
����
����
��	�	����;
CD
�	������
	
��
��
��

	����
5��
	���?
 �
 D
 �	������
	
 ��
 �
���E��
�	
 
�
�
��
 �
 ��� ��
�:�	
 @�	���;
�	���	�
 �

�F����	�
��
�	������	��
��
�
����

�������:�	
�	
�
�����
��
�����	
��
9���
����
��

��
�����
�	
�*���
���!
�66B?
G
D
%(�/)+�&
�(
�&'+��&H,-
�(
&'(*�+1(*'-

%�(�(*�+&0
D
�+.+02*�+&
�&*+'3�+&
4)&I(+�-
�-
*-�'(
@�
��	�J ��
��;

$����;��8	���!����	�*���KIL L*MC5�&B?
 L
 D
 %(�/)+�&
 �(
 �&'+��&H,-
 �(

&'(*�+1(*'-
 (>'(�*-
 D
 +*�%('-�(�
 �&
 �+.+02*�+&
 �&*+'3�+&
 �(

4)&I(+�-
�-
*-�'(
 @�
��	�J ��
 ��;
 $����;��8	���!�����N4>7�K����5*�O=KB?
 6
 D

�	������
	
 � ��
��
 	
.���	�
 @��
 ���F	B?
 K
 D
 �	������
	
 � ��
��
 	
 �	
 ��� 
�	�
 @��

���F	B?
P
D
���F	�����
��
�
����
�����	��� ���
���
���
	?
Q
D
���F	�����
��
�
7���:�	

��
����
����
	?
O
D
-����	�����
�����
�
�����J8
�	
�	
���	�?
C�
D
%�����

�����������?
CC
D

+��
���	���?
C�
D�	������
	
��
+����:�	
���
���
�!
&
����
�	
8	

����
�
��
�
��������
���
�	�

����	�
< ���	�
&� ��
1�����
��!




&��
�������;RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR
RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR
RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR
RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR
RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR
RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR













 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
�
��
���




�����������	;
�
�
����
�
���
���
�
��
4��5�
�	
�	
*	���

�-�1)03�+-
�(
&%0+�&H,-
S
%(�/)+�&
�(
�0+1&
-�.&*+I&�+-*&0!


*	��
�	
� ��
��	;
 

 
 
 
 


 
 
 ����
��
���
��:�	;

RRRRRR�RRRRR�RRRRR
 

����	�8��:�	;
 

 
 
 
 


 
 
 
 
 
 


$����
��
	
� � 1�
�	

����
�8�
�	@�B
 +����
�8�
�	@�B
 +��
8������
 ���
�8�
�	@�B
 1�
�	
���
�8�
�	@�B


C

/���
	
�J ��
��
���
�8�:�	
9��
 	�T
�	���J
�	�
�

�����
�	
���
���	�

�������
�
�	�
�����U


C
 �
 G
 L
 6


�
 	
9����	
��
�����
	����$	�	
�	�
���7��$��
�9�
U
 C
 �
 G
 L
 6

G
 /���
	
���
�J ��
��
���
�8�:�	
�	�
�
�	���
��:�	

������
��
�������U
 C
 �
 G
 L
 6

L
 �J ��
��
���
�8�:�	
�	
9����	
 	�T
V
	� 
�	
���	
���
�����
	�
�
���	U
 C
 �
 G
 L
 6


6

/���
	
���
�J ��
��
���
�8�:�	
�	�
	�
������	�
�����
�
�
	8����
�	�
����

��������$��
��
7	�
���7��$	U


C
 �
 G
 L
 6


K
 /���
	
���
�J ��
��
���
�8�:�	
�	�
	
��7
����
��
���7��$	
�	
���
���	�U
 C
 �
 G
 L
 6


P

�	�	
 	�T
��
�����
��
����:�	
�	
���
�����
	������	
��	8
��
	���
�	�
	�

����
�	�����
��
���7��$	U


C
 �
 G
 L
 6


Q
 �J ��
��
���
�8�:�	
��
	�	����
����
��
������
5��	
�
�����
����	U
 C
 �
 G
 L
 6


O

�	�	
 	�T
��
�����
��
����:�	
�	
���	�$��
����	
��
8���
	���
	�
9��

����������
��
7	�
��������$	U


C
 �
 G
 L
 6


C�
 	
9����	
	
�����������	
8�5
 	�T
����
�

��	�����
�
�	
9��
8�5U
 C
 �
 G
 L
 6


CC

�	�	
 	�T
��
�����
��
����:�	
W

���
�������:�	
����
����
5�:�	
�	
���

���7��$	
�
��
	U


C
 �
 G
 L
 6


C�

9����	
�
�
T��
�
�	
�	�$��
����	
���
�F������
 ��
�	
�����������	
��

����:�	
�	
���
���7��$	U


C
 �
 G
 L
 6


CG

�	�	
 	�T
��
�����
��
����:�	
W
��������T��
�
�	
9��
��
��8���
W
�	����

��
���
�A��
�	
�����
	�
�
���	U


C
 �
 G
 L
 6


CL

�	�	
 	�T
��
�����
��
����:�	
W
���
���	�	�
�
��
�������	
��
�	 ��


��
��
�
�	��:A��
����
���
�����
	�
�
���	U


C
 �
 G
 L
 6


C6
 	
9����	
 	�T
��
�����
��	
��	
��
8�5��
	
���
���$	�
�	�	�
	�
�
��U
 C
 �
 G
 L
 6


 
 
 
 
 
 





��8��T��
�;
 ����	
���	������
 �
�������	
��;
CP�C������

$����;��XXX!����������	����
	�	!�	������
�$�D��D���9�
��D��D��
��D	����
5��
	���D
�	���	��	X��	��D�F����


 
 
 
 




  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
%
��
���









����������	
�
��
����	
��������������	


���	�&'�� �

-
�	��7	���	�
� ��
��	
�� ���
����
5��
�
���	
� ��
�:�	
������$���	
�	�
��
YFY
�
�	��
�	�����	������
����
����

��
���	�
��
�	����T��
�!


&�E�
�
���	
� ��
�:�	
	
����	�
�� ���
8�5��
���
� ��
�:�	
�
��
����
���
"���������
�	�
	
�	��7	���	��
������
	
8���7��N
�	
��������$	
�	
� ��
��	!
-7�!;
/9����	
	
8	������
	
V
���
���	
����
	

��� 
�	��
	
����	�
��	
����	���
�	
9��������
&
�	
�
V
�F����
 	
�	
.���	�!


�����������	;
�
�
����
�
���
���
�
��
4��5�
�	
�	
*	���


*	��
�	
� ��
��	;
 ����
��
���
��:�	;

RRRRRR�RRRRR�RRRRR
 
 


����	�8��:�	;
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*	��
�	
� ��
��	�
@����	�

���
��	B;
 ����
��
���
��:�	;

RRRRRR�RRRRR�RRRRR
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


����
�&#�����������(��
�����	�������	���

� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



��
����	������������(��
��

���������
�&#�� ����
�&#����������	�


��)�*�+)�,-*�� 	./�0)-� 1�2� 3�*2�� �45.0.��.� 
��)�*�+)�,-*�� 	./�0)-� 1�2� 3�*2�� �45.0.��.�

�� �� %� 6� !� �� �� %� 6� !�

� �� � 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


�� �.78��9� ��):)5*;);.�;.�/.��8��

�� �� �����
����
��
1	7
�
5�:�	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� ������:�	
�
����7��N
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� %� 1	�
�	������	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� 6� �
��	
(�����V�
��
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� !�
����� 	� 
����	@�	���:�	

��
������	���B


�� �� �� �� �� �� �� �� �� ��



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
6
��
���




�� �� '��������	
��
�	�8�
�	�
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


1� �.78��9� ��-.:)-��.�<�)0*+*5)78��

1� �� �����
����
��
-�
����:�	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

1� �� %����"�����	

 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

1� %� �	���
��:�	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

1� 6� �����
����
��
*��	�
�:�	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

1� !� .���:�	
��
�	�$��
����	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

1� �� &��	����� 	� 
����	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


�� �.78��9% ��):)5*;);.�;.��-)=)0>��.2�.<�*:.�

�� �� +�����:�	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� +�����	��:�	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� %� �		����:�	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� 6� 1	�
 �:�	
 �� �� �� �� �� �� �� 	� 
� ���

� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


�� �.78��96 ���2:-�2*����5�2�-.��0�);���

�� ��
-�
����:�	
����
(8
�
T��
�
�

(8
���
�


�� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �	�	
��
-7"��
 	�
�
1����

 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� %� �����
����
&���J�
��
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� 6� M����
��
-�
����:�	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� !� �	�	
��
������:�	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


�� �.78��9! ��*�8��*���*��5*��)0�



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
!
��
���




�� �� +��������
����
+���
��
:�	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �	���	�
��	
�	�
���	���
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� %� �
��	
�	�
��
�����
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� 6� &��
����:�	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� !� *	����
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


�� �.78��9� ��)-)5�.-?��*5)��5�2:�-�)2.��)*��

�� �� (9�
�J7�
	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �����
	������	
+��������	��
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� %� +�
�
��
 �
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� 6� &��	�	�
 �:�	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� !� +�	 �:�	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� (����
�
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� @� �
���
:�	
 �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

����
�&#����������	�

�.78��9@ �����
�&#�����������
�����	�������	���

��

��
����	������

������
���

����
����3	
��

������
���
����3	
��

���
����3	
��
��
���

���
����3	
��
�����������
���
����3	
��

�� C

-�
����:�	
����
	

&�����
5��	
 �� �� %� 6� !�

�� �
 &7����T��
�
��
&���
��
 �� �� %� 6� !�

�� G
 �	��������	
+��������	��
 �� �� %� 6� !�

�� L
 �����
����
��
%�	������	
 �� �� %� 6� !�

�� 6
 1����
����
(�	�
	���
 �� �� %� 6� !�

�� K
 ���F
7
�
����
�
&�����7
�
����
 �� �� %� 6� !�

�� P
 �	���
��:�	
(���
��
 �� �� %� 6� !�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
�
��
���






 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



��������	
�	�

��:�	


�	��
�	���
�	�
��:�	
 1V�
�
�	�
��:�	
 

 




 

 

 

 

 



��:�	
�C
 &

&CZ&�Z&GZ&LZ&6Z&K


�-1&
'-'&0
�(
Y&Y

�+�+�+�-
%-�
K



 


 
 
 
 
 



��:�	
��
 M
 MCZM�ZMGZMLZM6ZMK

�-1&
'-'&0
�(
YMY


�+�+�+�-
%-�
K


 



 
 
 
 
 



��:�	
�G

�
 �CZ��Z�GZ�L


�-1&
'-'&0
�(
Y�Y

�+�+�+�-
%-�
L



 


 
 
 
 
 



��:�	
�L
 �
 �CZ��Z�GZ�LZ�6

�-1&
'-'&0
�(
Y�Y


�+�+�+�-
%-�
6

�(�)0'&�-
.(�&0
1<�+&
�&�
�(H[(�;


�CZ��Z�GZ�LZ�6Z�K�K
 



��:�	
�6

(
 (CZ(�Z(GZ(LZ(6


�-1&
'-'&0
�(
Y(Y

�+�+�+�-
%-�
6



 


 
 
 
 
 



��:�	
�K
 �
 �CZ��Z�GZ�LZ�6Z�KZ�P

�-1&
'-'&0
�(
Y�Y


�+�+�+�-
%-�
P


 



 
 
 
 
 



��:�	
�P
 .
 .CZ.�Z.GZ.LZ.6Z.KZ.P

�-1&
'-'&0
�(
Y.Y


�+�+�+�-
%-�
P



 





 

 

 

 

 



+��
���	���
��
��������$	
 %	����:�	


%���������
���
�8��E�
	
@%0�B



L�K
�
6��

%	���

	
8��	�
��
����
��� ��	!
-
�	��	�������	
����������	
���	
@�B
��� 
�	�
@�B
������
��
�F
�T��
��
�	
����	\
8��:�	
9��
�F����!


1�
�	
���
�8��E�
	
@1�&


G�K
�
L�6

%	���

	
8��	�
��
����
�	��
���� ��!
-
�	��	�������	
����������	
���	
@�B
��� 
�	�
@�B
������
���
�8��	�
������
W�
�F
�T��
��
�	
����	\8��:�	
9��
�F����!


���
�8��E�
	
@�&'B


��K
�
G�6

%	���

	
8��	�
��
����
��5	� ��!
-
�	��	�������	
����������	
���	
@�B
��� 
�	�
@�B
������
��5	� �������
W�
�F
�T��
��
�	
����	
\8��:�	
9��
�F����!


%	��	
���
�8��E�
	
@%-�B
 C�K
�
��6




  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
@
��
���




%	���

8��	�
��
����
7��
��9���	!
-
�	��	�������	
����������	
���	
@�B
��� 
�	�
@�B
���	F
��D��
�	
�J ��
����"��	
����
�	����	�
�����:�D�	!


+����
�8��E�
	
@+*�B


C��
�
C�6

*�	
�	���

	
8��	�
�
����������!
-
�	��	�������	
����������	
���	
@�B
��� 
�	�
@�B
����
��
�	
�7�
F	
�	
�J ��
����"��	
����
	
����	\8��:�	
9��
�F����!


��8��T��
�;
 ����	
���	������
 �
@�������	B
�������	
��;
CP�C������
]$����;��XXX!����������	����
	�	!�	����	���	�����
�$�D� ��
���	D��D��������$	D��D8���
	���
	��^



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 



 
 &��
������
�	
��� 
�	�
 
 
 
 &��
������
�	
����	�
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 ����
�	
8���7��N;

RRRRRR�RRRRR�RRRRR
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




�����������	
�����	

�� �):)5*;);.�;.�/.��8��

&
 C
 �����
����
��
1	7
�
5�:�	
 1	7
�
5��
�� 	� �
�
�	���	����
����
�	��7	���	����
 
����	
�
����
5�:�	
�	�
	7"��
 	�
�
�����
��8
�
���
�
���
������	
�

�9�
��
�
 ��	�
5��
	
9��
8�5!



&
 �
 ������:�	
�
����7��N
 ������
�
�	�����
�$�
����	���7
�
������
����8��
�
���
�A��!
(F����
	
8���7��N�
����
����	
	
��	�
	
�
�
��J�
���
���	�$�����	
�

�	�����
�$���	
��������	�
�	�
�
�9�
��!


&
 G
 1	�
�	������	
 +���������
�
�������

�8	���:A��
����7
����
�	�
��
�
�����
�	�8
�7
�
����
�
�����5�!
�	���
��D��
�	�
�
�9�
���
 
����	

�	�
�	���
���
��������$	
�
��
��
�
	�
	7"��
 	�
�������
�	�!
1���V�
�
�9�
��
�
���
��
��	7�����
9��
�	����
�8����
	�

��	����	�
��
����
�
��
����
�	���9�T��
���
���
������	
�
��	�	�
:�	
��
������A��
����
�	��:�	
�	�
����	�!



&
 L
 �
��	
(�����V�
��
 +�8�����
�
������V�
��
�
 
�7
�
5�
���
���
��:�	�
�	��
������	
��
����T��
��
�	�
��7
�����

�����	
�
�F����	
�
��
�F������
 ��
�	�

�_7�
�	�
�� 	� 
�	�!
&����
��
�
������
�
�
��	�
�
	�	����
�����!


&
 6
 ����� 	� 
����	
�
�	���:�	
��
������	���
 &�F
�
�
	�
�	��7	���	���
�	
����� 	� 
����	
�	�
����
�	����
�
��
����
��
��
��
	����
5��
	���
8� 	�� ��
�	
����� 	� 
����	

�
��������$	
�	�
��	8
��
	��
�
�
8	���
������	���!


&
 K
 '��������	
��
�	�8�
�	�
 '����
�	�8�
�	��
	� 
��	�
� ��
���	
�
���
�
��	
�	�

�����
��
�����
����	
����:	
����
�
�9�
��
�
��	����
�

�8�����
��
��

���
�A��
�
��	����	�!





 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
A
��
���





 
 
 


1� �-.:)-��.�<�)0*+*5)78��

M
 C
 �����
����
��
-�
����:�	
 �	�$���
��
��
 
�����
�
��	����	�
��
�����
����������	
�	������
	�
����:A��
����
�
���
�9�
��!
���
�
��
�

���	��:�	
��
�	 ��

����8��
	�
��	����	��
�����������	
�_ 
���!
&�	����$�
	�
���7��$	��

���� 
��	
9����	
��������
	�
�F��
����	
�����$��
�

	�
������	
�	7��
	
�	�
�
���	!


M
 �
 %����"�����	

 (��������
�
�
������
5�
��	����	�
 
����	
	
�����"�����	�
��	����$�����	
�
	����
5�:�	
���
��
 
�����
�
�	
��7
����
��

���7��$	
����
���$	�
��
�
5�:�	
�	�
������	�!


M
 G
 �	���
��:�	
 (�����
�����������
�
�F������
����

��
���
 ��7�������
�
�	�
����
�	�
�����	
���
�
�������
�����
�
	7"��
 �
�
����
8
����	D��

�	
������
����	
���
���������
������
�
���
	�
����7
���!
&�	��
	
��
	
��
�	���
��:�	
���9���	
�	
�	���_�	
�
�	���F�	
��


�8	���:�	!


M
 L
 �����
����
��
*��	�
�:�	
 *��	�
�
�	�
$�7
�
����
�	�
8	������	����
�������	���
��
��� 
:	�
�
�����
	��
	7��� ���	
�������
��	��	�
�
�	�����	�!



M
 6
 .���:�	
��
�	�$��
����	
 M�����
�
������
5��
���
����
�
�
����
��
	
�	�$��
����	�
��
�	�	
�
�����8	���D�	
��
 �������
����
�
���
����!



M
 K
 &��	����� 	� 
����	
 %�	����
� 	��
�
����	���
��	8
��
	���
�

����������������
7������	
����8�
:	�����	
�
�����
5�:�	
�	��J���
��
����

�	�$��
����	�!



 
 
 


�� �):)5*;);.�;.��-)=)0>��.2�.<�*:.�

�
 C
 +�����:�	
 +�������
�
����V�
7	�
�����
	������	
�	�
����
������
�����
	���
�
	�����
�9�
����
�	���
7�
��	
����
	
���7��$	
���
	�����

�����!
&�����
�	
��
����

�����	
�
�F����	�
��
8	���
�������
 ��
������
�
�	�
�	����T��
�
�V��
���
����	
����	���
�	�
����

���
�	�
�
������A���
��
�	�	
�
 ��	�
5��
	
�����
	������	!


�
 �
 +�����	��:�	
 (F������D��
��
����
��
�����
�
	7"��
 ��
	� �
	�
	���	�
�
��
����	����
�	��
�������
�
��������!
(�����
�
������
��

��
��
��

8	���
�8��
 ��
��
�
5���	
��	���
����	�
8	���
�
�

�8	���
�
�
��	�	��
	����	
���	�
�	�����	�
����
��	
��
	7��� �:A��
�

�	�����A��!


�
 G
 �		����:�	
 �		����
�	
�	�����
�$�����	
��

��
���
��
 
�����
�
�	��:A��
�	�
	�
���7�	�
��
�9�
��
�
���
����
�
�����!
%A�D��
W

�
��	�
:�	
���	�����������
����
�F������
	���	�
��� 
:	�
�
��F
�
��
�	������
��
��	��	
�	�
��
������
�����
�
�	��
7
�
�����!


�
 L
 1	�
 �:�	
 ���	�����
�����
����
��
�	�
 ��
����
�	�����
�
�	��7	���	���!




  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
B
��
���





 
 
 


�� ��2:-�2*����5�2�-.��0�);���

�
 C
 -�
����:�	
����
(8
�
T��
�
�
(8
���
�
 �	�����
5�
�	�
�8
���
�
�
�8
�
T��
�
	�
	7"��
 	�
��
���
���7��$	�
�����
��	
��
����8��
9��
�$�
��	
���
7�J���
�	�
9���
�����

���
���	�
�
�	�
���5	�
���
�����	�!
%��	����D��
�	�
	�
����	�
�
����
����
	
��	
���
	���
�	�
������	�
��
���
�����
��������	
�	

�����	
8
���
��
9���
�����
���
�������J�
	�
��
�����
��
�
�	�
���5	�
�������	�!


�
 �
 �	�	
��
-7"��
 	�
�
1����

 (���7�����
��
	�
������
	����
5�
��
��
 
�����
�
��
�F�����
���9����������
��
8	���
���E�
��
�
�	
���5	
��� 
��	�
����

���������
	�
	7"��
 	�!
��8
��

��
���	���
@���5	��

�8	���:A���
9���
����B�
	7"��
 	�
�
�����
����
	�
��	����	�
��
9��
����

��	�
9��
��������
��
���
�:�	
������
���
�	�
	
	7"��
 	
��
�����:��
	�
��������	�
�������	�!


�
 G
 �����
����
&���J�
��
 ��5
�����
�:A��
�
���
	����
�	�
�
�����
����	
�
��
�V�
	!
'��
����	
��J�
�	
�
�	�����:�	�
���	�$�����	
��
 ��
� �
�

�� 	� 
����
��
����:��
�
���	 �
����	
��
	�	����
�����
9��
����������
��
�8��
 
����
�	
���E�
	!
(��7	��
�	��:A��
�
�	��

���
�A��
�	��
������	
��
 ��
� �
�
�
	�
�
��	�

��������!
+����
8
��
������
��
��	7�����
�F
�������
�
�	����
�
�
����
�:�	

��� ���
 �!


�
 L
 M����
��
-�
����:�	
 M����
	�
����:�	
����
�	���
	���
��	7�������_ 
���
�	
�
�D�D�
�
�
����
��
�
���:A��

���� 
����!


�
 6
 �	�	
��
������:�	
 (�8	�:�D��
������
����
�������
	�
��������	�
����7����
�	�
��� 
�������
�� ���	
��
�	��
����:�	
������	��
���5	��
����	�
�

9���
����!



 
 
 


�� �*�8��*���*��5*��)0�

(
 C
 +��������
����
+���
��
:�	
 %�	����
�	�$����
�
���������
�
8���
	������	
��
���
����
�
	�
��
��
��
�
��	���	�
�
��� 
:	�
�	�
���
	8����
�	�!
�	��������

���
�����
�	�
��	����	�
��
���
����
�
���
���
 
��	
��	7��
��
�
���
��
	����
5��
	���
�
���
����:A��
�����
	�
��	����	�!

�	�$���
	�

�����	�
��
���
���7��$	
���
��
 
�����
�	�
	���	�
�	�����������!


(
 �
 �	���	�
��	
�	�
���	���
 �	���	����D��
�	�
	�
 ��	���
�
��
��J�
	�
��
���
����
�
�	�
���
�
����
��:�	!


(
 G
 �
��	
�	�
��
�����
 +����
8
��
�
�	��������
��
������
�����
�	�
��
�����
�
����
�F������
 ��
�	�
����:�	
W
9���
����
�	�
��	���	�
�
��� 
:	�
��

���
����!
M����
��������
 ��
����
�������
����
�
������
�
	�����
������

������������
������
	7��� ���	
��
��
��
�	�����	�
�

����������	�
����
������!


(
 L
 &��
����:�	
 &��
����D��
�	�
�
�9�
��
�
��	�	 �
�
���$	�
�
�	
�����
	������	
��	8
��
	���
�	�
��
	�����
������
7������	
������
��

�������

�
�F������
����
�	��:�	
��
��	7�����
�
�	�����:�	
�	�
	7"��
 	�
��
���
����!




 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
�9
��
���




(
 6
 *	����
 ���	�����
�	�$��
����	
���
�	����
�
��	���
����	�
��
���
����
�
�	��������
�

��	�����
�
��
���
�����
����	
�
����

�����
����
�	!



 
 
 


�� �)-)5�.-?��*5)��5�2:�-�)2.��)*��

�
 C
 (9�
�J7�
	
 ����
5�
���
���7��$	
��
8	���
�9�
�
7����
�
�	� 
 �
7��
�	�
�� ���
������
�����A���

���� 
��	��
	7������	�
�
�	�8�
�	�!

����7�
7��
��J�
���
�
��
�����
���9����������
���
�
��	
���	�
���
Y��:��
������	�Y�
�����������	
7�
F	
J��
��
��
���������
	�

�����F�	�!


�
 �
 �����
	������	
+��������	��
 '����
�
�	�	�
�	�
�����
�	�
�
����
��
������5�
�
�����:�	�

����������������
��
$
����9�
�
�
�	
�_7�
�	�
7������	
��
��
��
��

$���	�
��
�	�8
��:�
�
�		����:�	!
���	�����
���
T��
�
�
�����
����
��
�	� 
 ��
�	�
�
8����:��
@�
��	�
���
�	�
���������	��

���B!
'��
$�7
�
����
����
�
5��
`	
9��
����
��
���
�
�	a!


�
 G
 +�
�
��
 �
 &����
��D���
�
����	
��	 �
�	
��
	�	����
�����
�
��	
��
F���	
��	������
8��$��
9��
�	����
���
� 
�����!
���	�����

�
�
��
 �

�
����
��

���� 
��	�
�
�����A��!



�
 L
 &��	�	�
 �:�	
 ���	�����
�����
����
��
���	�	�
 �:�	
�
���������
�����
�
����

�������:�	
��
�����:��!


�
 6
 +�	 �:�	
 (���
�7���	
W�

�	 �:A��
�
���$	���
����
���
�	
������	�
 
����	

����������
�	 ��
�V��
���
�
��	���
����	�
��
���
����!

%�	�A�

��
��
�
�	��:A��

�	 ��	���
�
�	��J �
�
��
�F������
�
���
�
����
� �����
�
�
8
�������
����
���

�������:�	!


�
 K
 (����
�
 �	������
�	�	���D��
�	
�����
�	
	���	
����
�	�������TD�	
�	7
	
�	��	
��
 
���
����!



�
 P
 �
���
:�	
 '����
�	�
�	�8
����
��
����
	�
���	�
��
���
����!



 
 
 


����
�&#�����������
�����	�������	���

� 
 
 



��
����	������������
��� ����	
&#������
��
����	���

C
 -�
����:�	
����
	
&�����
5��	
 &��������
���
	�
����
�

��������
��
��������
�	
���
�	 ���
��	
��������
������
�
�����
�	
���7��$	
�����!
���	�����

�����
����
����
�
���
��	 �
�	
��
�
���:A��
�
	�	����
�����
��
������
5��	!


�
 &7����T��
�
��
&���
��
 '��5
�	��	�
��
 
���
�
8��������
�������	
�7������
�
�	 ��

��
���
��������	
 ��
� �
�
��	
�	����������
�	�
	���	�!




  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
��
��
���




G
 �	��������	
+��������	��
 '��
�����
����
��
	� 
�
�
�	���������
��
������:A��
�
��������
 ��
�	�
����
��
��	������	
��
�$��
	�

���������
��
��7��
��

������!


L
 �����
����
��
%�	������	
 ���	�����
�����
����
��
�����
��
�	
����	�
�V�
	
�
�	��	
���5	��
���
�	�
:�	
	�
��
 
�����
��
��
	�
����
����
�

����	���7
�
����!


6
 1����
����
(�	�
	���
 &��������
�����
����
��
�
���
�	�
�
���:A��
��
������
��	�
������	
�
��
����7��
8���7��N�
�	�	
���
	�	����
����
����

��������
�
�������!


K
 ���F
7
�
����
�
&�����7
�
����
 &�����D��
�
�����:���
�
�� ���
������
�
	�	����
�����
�
�
����8
	�
��
������	�
����� 	� ���	D��
�
����
��
�	 	�
�����
	�!


P
 �	���
��:�	
(���
��
 ���
���
��
8	���
������
����
��
�
�	�
��	8���
����
���9����
�
�	��
��	�
��F�	�
�	�����	

�8	���:A��
�	��������
������:A���

����
����
���	�����:A��
�
	���	�
�	���_�	�!

�	��	�
��

�8	���:A���
�	�	����	
8	�	
�	
������
��
�
�
������
5���	
��
�	����

���� ���!






 




 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
��
��
���







 




  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
�%
��
���






 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
�6
��
���









  022   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
�!
��
���











 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               023

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
��
��
���




�

'�7���
��
������

�����������

���-;.�)78��;.��*/*0C�5*)��)�*�D-*)��)-�.��
��.-.��);)��

�)-�.��
��.-.��);)�� �.5.��*;);.�� 	.<�*�*��E�4:.5�)�*F)�




���	�
 �������	

@M�
F	
�
��	
`&aB


0
���:�
���
���
�
�
���
8
����!
 0
���:�
���
���
�
��
�
��
��
�L
$	���!

&�
 
�����
(�����
 ��!
 &�
 
�����
������
 ��
����
	
���	�
 �������	�
�	�
�����
���� �����


�	
���	�!

&����
����	
�������
��
 &����
����	

���
��	!

%�������
	�
����:�	�

�8	���:A��
�V��
����
��������
����	

��
�_ 
����
�����
����	
�
���_��
��!


&���
����
 �
 �����
�$���
�	�
 
�����	���
��
�+�&
 ����	��� ���
 	�

���������
����
	���	�
E���	�!


+�8	���:A��
��������������
	�
�����
 ��
�
��
8��
�
�����	
 ����
�
��
�	���
��:�	
��
�
�8��
 	�!

& ��
�:�	
�	
�����
����	
	8����
�	
����
�+�&�
����
��

���
�8�:�	
�	
��� 
:	
�������	!


����
�
��
� ��
�:�	
��
��	�
�
�
��	�
7
�
5��	�
�	�
����7����
����	�

�
�	�
�����
	�
�	
��� 
:	!








���	�
 �������	
 @�V�
	

�
���	
�
��	B


&�
 
�����
(�����
 ��!
 &�
 
�����
������
 ��
����
	
���	�
 �������	�
�	�
�����
���� �����

�	
���	�!


0
���:�
���
���
�
��
����	
$�7
�!
 0
���:�
���
���
�
��
�
��
��
��V
O�
�
CQ�
�
��!

&����
����	
�������
��
 &����
����	

���
��	
�	�
�������
��
��	�	�	�	
��
�	�
�
��:�	!

%�������
	�
����:�	�

�8	���:A��
�V��
����
��������
����	

��
�_ 
����
�����
����	
�
���_��
��!


&���
����
 �
 �����
�$���
�	�
 
�����	���
��
�+�&
 ����	��� ���
 	�

���������
����
	���	�
E���	�!


+�8	���:A��
��������������
	�
�����
 ��
�
��
8��
�
�����	!
 ����
�
��
�	���
��:�	
��
�
�8��
 	�!

& ��
�:�	
�	
�����
����	
	8����
�	
����
�+�&�
����
��

���
�8�:�	
�	
��� 
:	
�������	


����
�
��
� ��
�:�	
��
��	�
�
�
��	�
7
�
5��	�
�	�
����7����
����	�

�
�	�
�����
	�
�	
��� 
:	!


�+�&
���
�
���
 &�	
	
��

����:A��!
 &����
����	
 W
 �	�
�
��:�	
��
 ��	
	
 �	�8	���
��	�	�����
��
 ����

�V��
��!


%���
�
���
�	�
.���	�
��
'��7��$	!
 %���
�
��:�	
 �8��
 �
 �	�
 .���	�
 ��
 '��7��$	
 ����
 ���7	��:�	
 ��

���	��:A��
���
�
��
��
�	����
���
�����
	���	�!


�����
��:A��!
 �
�7
�
5���
�
����
5�:�	
�
����
�
��:�	
�	�
�V��
�	�
���
�����
��:A��

��������
��!




  024   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
�@
��
���




%��������
�

�8	���:A��!
 %������
��	�
+�8	���:�	
��
�
�	
��
��V
C�
�
��
_��
�!




&*�+�&��+�&

(�'&�)&0


����	����
W�
���������
-8J�
	��
9����
	������	�
 �������
�����
�$���
�
�+�&
����	��� ��
�
 ����	���
�	�
�	����

����
���	��	
�
&*�+�&��+�&
(�'&�)&0!


�	���
7�
:�	
���
�	�������
%_7�
���
 �	���
7�
:A��
�� 
����
�	�8	���
���5	
��8
�
�	
���
�	����
�_7�
���!

%���
�
���
 �	�
 .���	�
 ��
 '��7��$	�
 ����
A��
 �V��
����

�����
��:A��


%���
�
��:�	
 �8��
 �
 �	�
 .���	�
 ��
 '��7��$	�
 ����
A��
 �V��
����

�����
��:A��!










-�����

���
��
:A��
@1%�

�	���	��
 �	�
���

��������
���
 �	����$	�

��
�������
�����
	���	�B




����	����
W�
���������
-8J�
	�
�
9����
	������	�!


����	����
��
�
���
�	�8	���
���5	
����7����
�	
�	
�	������	
@���	


� 
� ���
 ��	��	��:�	
 ��
 ���5	
 �	�
�
����
 ����
 ��
  ��
8
��:A��

��������
��
����
	
�����
����	B!


%������
��
 
�7
�
����
�	�
��	"��	�
��
��
!
 %������
�V��
�	
��
�
�	
��
��V
C�
�
��
�	
����7
����	!


(��7	��:�	
	�
�����
5�:�	
��
�	����!
 �
�7
�
����
 �
 ������
����
 ��
 ���7	��:�	������
5�:�	
  ��
8
������
 �

�����
5�:�	
 �8������
 @.���	�
 ��
 '��7��$	�B
 	�
 �����
�$���
 �	

����	��� ��
����
��	 
�T��
��
@��
����
�����
�
	����

���
��
:�	B!


&����
����	
�
���_��
��!
 ���_��
��
 ����
�����
 �
 �����
�$����
 ����
 �����
����	
 �	
 ���5	

���
�����	
���	
����������!


&����
����	
�
���8�
�	��
��������
	�
�
	���	�

���������	�!
 &����
����	
�V����
�
������
 	!


%���������
 ��������
����	�
 ��
 ����
A���
 &��
T��
�

�_7�
��!


�
�7
�
����
�	
�����
����	
 ��
8
����
����
 �����
����	
 �	�8	���

�����
��	��������!


�
�
�
�
�
�
����	


-�
����:�	�
 ��������
����	
 ��
 �_ 
����
 �����
����	
 �

���_��
��!


&���
����
�
�����
�$����
��
8	�
	
���	�
	�

�8	���:�	
��������
�	

����������!


+�8	���:A��
��������������
	�
�����
 ��
�
��
8��
�
�����	!
 ����
�
��
�	���
��:�	
��
�
�8��
 	�!


&�
 
�����
(�����
 ��!
 &�
 
�����
 ��
 �����:�	
 ��
 ��_��
 ����
 �
 �	����:�	�
 �	�
 �����

 	����	�
W�
��
 
�����
��
�+�&!


/���
����
�
�������:�
�	�
��	���	�
�
��� 
:	�
 &:A��
��
�+�&
�F��������
�	�
V�
���
�	���	�
��	
�
�	����T��
�

& ��
�:�	
�	
�����
����	
	8����
�	
����
�+�&�
����

��
���
�8�:�	
�	
��� 
:	
�������	!


����
�
��
� ��
�:�	
��
��	�
�
�
��	�
7
�
5��	�
�	
�
����	!


�
�

������	�
$����	�
 *_���	
�	����J ��
��
����	���
9���
8
���	������
���	
�	�8	���
��

��
 
�����

��������
W
�+�&!




 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               025

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
�A
��
���




�
��� 
�	���
��
�+�&


&�	
	
��
�����	
 &�
 
�����
�F��������
��
��	��	
�	�
����	�
�	��
��
�����"�����	
�


���������	�
��
�����	!


������	�
8
�����
�	�
 ������	�
�
��	�J �
��
��8
�
������
�����"��	�
�
�F������	�
�	�8	���

������
����!


������	�
���������
�
 ������	�
���������
�
�
��	�J �
�
�	�8	���
�
������
����
���
�����!


	






  026   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
�B
��
���




�


�� 
�;*5);�-���


�;*5);�-� *b
��
����7����
����	��
�����
8
���	�
�	�	
7�
F	
�
��	�
�	�
�� ���
���
���
	
�
7����	

�	
���J	�	!





���5.*���

(F������
	
�b
��
����7����
����	�
��
M�
F	
�
��	
`&a�
��E�
�

�������:�	
�	

��	����	
��
���7��	����
5�:�	
�
 �
���
8
��:�	
�	
 �
����
�����	�
 �	�
�� ���

���
���
	
�
7����	
�	
���J	�	!



��.-:-.�)78�� *_���	
��
�� ����
�
7����	�
�	�
M�
F	
�
��	
`&a!


����*+*5)�*F)� ;.�
����

1�������
	
�_���	
��
����7����
����	
��
M�
F	
�
��	
`&a
�
����
��	�
����
�+�&?


�	�$����
 	�
 �
�	�
 �
 9����
����
 ��
 ����7����
����	�
 ��
 7�
F	
 �
��	
 9��
 ����	

���������	
�� ���
���
���
	?


�*2*�)7G.�� 


�H��;�� ;.�
5D05�0��

c
�	
�b
��
����7����
����	�
��
M�
F	
�
��	
`&a
�	�
&� ���
���
���
	
 �
7����	
�	

���J	�	!


����.�� �+�&!


�)�./�-*)� ;.�
)�D0*�.��

.�	7��!





�.-*�;*5*;);.�
;.�5�0.�)�

1�����!


�.-*�;*5*;);.�
;.�)�D0*�.�

:.0)� D-.)�
�H5�*5)�

1�����!


�.-*�;*5*;);.�
;.�)�D0*�.�

:.0)�
5��-;.�)78��

/����
�������!


�.�)� C��d
�
����
�
��
���G!


	.�:���DF.0� ../D�+�&�4*






 




 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               027

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
�9
��
���








�� 
�;*5);�-���


�;*5);�-� *b
��
����7����
����	��
�����
8
���	�
�	�	
�V�
	
�
���	
�
��	�
�	�
�� ���
���
���
	

�
7����	
�	
���J	�	!





���5.*���

(F������
	
�b
��
����7����
����	�
��
�V�
	
�
���	
�
��	

�����
	���	��
�	�
�� ���

���
���
	
�
7����	
�	
���J	�	!



��.-:-.�)78�� *_���	
��
�� ����
��
�V�
	
�
���	
�
��	
�
7����	�
�	
���J	�	!





����*+*5)�*F)� ;.�
����

1�������
	
�_���	
��
����7����
����	
��
�V�
	
�
���	
�
��	
�
����
��	�
����
�+�&?


�	�$����
 	�
 �
�	�
 �
 9����
����
 ��
 ����7����
����	�
 ��
 ���	
 �
��	
 9��
 ����	

���������	
�� ���
���
���
	?


�*2*�)7G.�� 


�H��;�� ;.�
5D05�0��

c
�	
�b
��
����7����
����	�
��
�V�
	
�
���	
�
��	
�	�
&� ���
���
���
	
�
7����	
�	

���J	�	!


����.�� �+�&!





�)�./�-*)� ;.�
)�D0*�.��

.�	7��!





�.-*�;*5*;);.�;.�
5�0.�)�

1�����!


�.-*�;*5*;);.�;.�
)�D0*�.�

:.0)�D-.)��H5�*5)�

1�����!


�.-*�;*5*;);.�;.�
)�D0*�.�

:.0)�
5��-;.�)78��

/����
�������!


�.�)� Q�d
���
�	�
�
��:A��
��
&� ���
���
���
	!


	.�:���DF.0� ../D�+�&�4*






 




  028   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
��
��
���








�� 
�;*5);�-�%�


�;*5);�-� d
��
�����
����	�
����
5��	�
��
��V
G�
�
��
���
�	�
�
��:A��
��
�� ���
���
���
	
��

�V�
	
�
���	
�
��	
�	
���J	�	!


���5.*��� (F������
��
d
���
�	�
�
��:A��
��
&� ���
���
���
	
��
�V�
	
�
���	
�
��	
9��
�
 ����

	
��
��
�	
�����
����	
����
5��	
��
��V
G�
�
��!


�


��.-:-.�)78��

�����
����
��
�����
����	
W�
��������
�������
��
��V
G�
�
��?


&������
W
������
����
�	
�
����	
��
����	
	�	����	?


����5
�
�
�F�	�
:�	
�	
�
��	
�
���	�
�
��_��
��
�	����:�	?


�

����*+*5)�*F)� ;.�
����

1�������
��
d
��
��������
�����
���
��
��V
G�
�
��
@��
��
�	
�����
����	B?


��7�
�
��
�
�����	
�
	
�����"�����	
���
�:A��?


�*2*�)7G.�� %�	����	�
��	
�	����J�	�
�	���
������
��
��	����
@��	
��	

����
8
���	�
�	
�����E�
	B

�	�	
��	
�����
�	�?


���$�
��
�����	
���
���������
��	
������	
����������	
�
�����
����	
	�
�_���	
��

�	�
�
��:A��
��
��
��
�����
����
��
����
5�:�	
��
�9�
��?


1�
	�
 �_���	
 ��
 �	�
�
��:A��
 ��
 "���
�	
 �
 ���:	
 �� 
�	
 �
 	7�
���	�
�����
 ��

�	�
�
��:�	
�	
�� ���
���
���
	
��V
�
�
GC
��
���:	
�	
��	
�	������!


�H��;�� ;.�
5D05�0��

'	���
��
�	�
�
��:A��
��
�� ���
���
���
	
��
���	
�
��	
�����
���
��
��V
G�
�
��
�
'	���

��
�	�
�
��:A��
��
�� ���
���
���
	
��
�V�
	
�
���	
�
��	
�	�
�
�����
F
C��!


����.�� �+�&!


�)�./�-*)� ;.�
)�D0*�.��

.�	7��!


�.-*�;*5*;);.�;.�
5�0.�)�

M
�������!


�.-*�;*5*;);.�;.�
)�D0*�.�

:.0)�D-.)��H5�*5)�

M
�������!


�.-*�;*5*;);.�;.�
)�D0*�.�

:.0)�
5��-;.�)78��

/����
�������!


�.�)� P�d
�	�
�����
����	�
����
5��	�
��
��V
G�
�
��!


	.�:���DF.0� ../D�+�&�4*







 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               029

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
��
��
���





�� 
�;*5);�-�6�


�;*5);�-� d
��
���
�	�
��
&� ���
���
���
	
�����
�	�
�	
���J	�	!


���5.*��� (F������
��
d
	�
���
�	�
��
&� ���
���
���
	
9��
�
 ����
	
��
��
�	
�����
����	

����
5��	
�	
���J	�	!



��.-:-.�)78�� (F������
	
����������
��
�����
����	
�	�
���
�	�
��
&� ���
���
���
	
�	
���J	�	!


����*+*5)�*F)� ;.�
����

+��
���
	
������	
��
�����
����
��
�F���:�	
���
�:A��
��
�
�
����
�
���
���
�?


��7�
�
��
 �
 �����	
 ��
�
�
����
�
 ���
���
�
 �	7��
 	
 ����� 	� 
����	
 ��
 �:A��
 9��

����
��
 �
 �����
����
 ��
 �����
����	
 9���
8
���	
 �	�
 ���
�	�
 ��
 �
����
�����	

���
���
	?


�*2*�)7G.�� &����
����	�
����
5��	�
8	��
��
������
��	
��	
�	���7
�
5��	�?


M���
��
���	�
�	����
����
�	�
��	����	�
�7���	�
���
�	��
:A��
��
�����
����	�
�	�

8����
��

�8	���:�	
�
�	������	!


�H��;�� ;.�
5D05�0��

'	���
��
�	�
�
��:A��
��
�� ���
�����
���
�	
���J	�	
�
'	���
��
�� ����
�	�
�
���	�
�	

���J	�	
F
C��!


����.�� �+�&!


�)�./�-*)� ;.�
)�D0*�.��

.�	7��!


�.-*�;*5*;);.�;.�
5�0.�)�

1�����!


�.-*�;*5*;);.�;.�
)�D0*�.�

:.0)�D-.)��H5�*5)�

1�����!


�.-*�;*5*;);.�;.�
)�D0*�.� :.0)�
5��-;.�)78��

/����
�������!


�.�)� +��������	
��
C�d
�	
��������	
�	
_��
�	
9����
������!


	.�:���DF.0� ../D�+�&�4*






 




  030   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
�%
��
���











;� 
�;*5);�-�!�


�;*5);�-� *b
�
d
��
����7����
����	�
 
�
���	�
�	�
�	�
 	
��
 
�
��
@�����
����	
��
���_��
��

Cb
���	��	�
�b
���	��	�
Gb
���	��	�
Lb
���	��	�
	���	�
�����
8
���	�
��
����	�
Cb
 
�
��

��
����B!


���5.*��� (F������
 	
 �_���	
 �
 �
 d
 �	�
 ����7����
����	�
 �	�
 �	�
 	
 ��
  
�
��
 9��
 8	���

�����
�	�!



��.-:-.�)78�� 1�������
	
�_���	
��
����7����
����	
�	�
�	�
 	
��
 
�
��
9��
8	���
�����
�	�


����*+*5)�*F)� ;.�
����

��7�
�
��
�
�����	
�
	
�����"�����	
���
�:A��?


�*2*�)7G.�� &������
��
���
��	����
�����������
 �
����
�
� ��
�:�	?


�H��;�� ;.�
5D05�0��

c
�	���
�	�
�����	�
�
�	
�_���	
��
����7����
����	�
 
�
���	�
�
��	
�����
�	�
�
c

�	���
F
C��
����
�
�	���������
�	�
�����	�
�!


����.�� �+�&!


�)�./�-*)� ;.�
)�D0*�.��

.�	7��!


�.-*�;*5*;);.� ;.�
5�0.�)�

1�����!


�.-*�;*5*;);.� ;.�
)�D0*�.�

:.0)�D-.)��H5�*5)�

1�����!


�.-*�;*5*;);.� ;.�
)�D0*�.� :.0)�
5��-;.�)78��

/����
�������!


�.�)� 
��������	
��
C�d
�	
_��
�	
9����
������!


	.�:���DF.0� ../D�+�&�4*






 




 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               031

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
�6
��
���








�� 
�;*5);�-���


�;*5);�-� *b
 �
 d
 ��
 ����7����
����	�
 ����
5��	�
  
�
��
 �
 ���� ��
 8��$��	��
 ������:	�
 ��	

���	�����	�
	�
�����	�
�
 
��	�
�!


���5.*��� (F������
	
*b
�
�
d
�	�
����7����
����	�
9��
8	���
 
�
���	�
�
��	
$	� �

����:�	

�	�
9���9���
9��
��"�
	
�	�
 	!



��.-:-.�)78�� 1�������
	
�_���	
��
����7����
����	�
9��
8	���
 
�
���	�
�
��	
8	���
�����
�	�?


����*+*5)�*F)� ;.�
����

��7�
�
��
�
�����	
�
	
�����"�����	
���
�:A��?


�*2*�)7G.�� &������
��
���
��	����
�����������
 �
����
�
� ��
�:�	!


�H��;�� ;.�
5D05�0��

c
�	���
�	�
�����	�
�
�	
�_���	
��
����7����
����	�
 
�
���	�
�
��	
�����
�	�
�
c

�	���
F
C��
����
�
�	���������
�	�
�����	�
�!


����.�� �+�&!


�)�./�-*)� ;.�
)�D0*�.��

.�	7��!


�.-*�;*5*;);.� ;.�
5�0.�)�

1�����!


�.-*�;*5*;);.� ;.�
)�D0*�.�

:.0)�D-.)��H5�*5)�

1�����!


�.-*�;*5*;);.� ;.�
)�D0*�.�

:.0)�
5��-;.�)78��

/����
�������!


�.�)� /����	
���	�
���$	�!


	.�:���DF.0� ../D�+�&�4*






 




  032   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
�!
��
���








�� 
�;*5);�-�@�


�;*5);�-� *b
�
d
��
����7����
����	�
��������	
��
�
���:�	
@��	 
�T��
�B



���5.*��� (F������
 	
 �_���	
 �
 �
d
 �	�
 ����7����
����	�
 9��
 8	���
 �����
�	�
 �
 ����	
 �	�

��	 
�T��
��!



��.-:-.�)78�� 1�������
	
�_���	
��
����7����
����	
9��
����	
��
��	 
�T��
�
�
$� ���
���	��	
��

8
����
5�:�	!


����*+*5)�*F)� ;.�
����

��7�
�
��
�
�����	
�
	
�����"�����	
���
�:A��!


�*2*�)7G.�� &������
��
���
��	����
�����������
 �
����
�
� ��
�:�	!


�H��;�� ;.�
5D05�0��




c
 �	���
 �
 c
 �	
 �_���	
 ��
 ����7����
����	�
  
�
���	�
 ��������	
 ��
  
�
��
 8	

 ���	

��	 
�T��
�
F
C��!


����.�� �+�&!


�)�./�-*)� ;.�
)�D0*�.��

.�	7��!


�.-*�;*5*;);.� ;.�
5�0.�)�

1�����!


�.-*�;*5*;);.� ;.�
)�D0*�.�

:.0)�D-.)��H5�*5)�

1�����!


�.-*�;*5*;);.� ;.�
)�D0*�.� :.0)�
5��-;.�)78��

/����
�������!


�.�)� 6d
���	�
9��
�	
9����
������
�����
	�!


	.�:���DF.0� ../D�+�&�4*






 




 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               033

�������������	
�
�	���
��	�����
�
������������
	�������	���

���	���	
�����
�
�������������
����	������������
�
����
�����
�
	
��

�

�����������	
��
�
�
����
�
���
���
�

���
��	
�����
��	�
��
���
�
����
��
�
�����	


 
�
����
�!"��#$	���
�!�	�

%��
��
��
��
���








�� 
�;*5);�-�A�


�;*5);�-� M	���
�
��
%�	��:�	
1�����!


���5.*��� (F������
	
�_���	
��
��	���
����	�
����
5��	�
�����������!



��.-:-.�)78�� 1�������
	
�_���	
��
��	���
����	�
����
5��	�!


����*+*5)�*F)� ;.�
����

��7�
�
��
�
�����	
�
	
�����"�����	
���
�:A��!


�*2*�)7G.�� *�	
��
�����:�	
���

�8	���:A��
���	�
+�����	���
���
���
	�!


�H��;�� ;.�
5D05�0��

c
�	
�_���	
��
��	���
����	�
����
5��	�!


����.�� �+�&!


�)�./�-*)� ;.�
)�D0*�.��

.�	7��!


�.-*�;*5*;);.� ;.�
5�0.�)�

1�����!


�.-*�;*5*;);.� ;.�
)�D0*�.�

:.0)�D-.)��H5�*5)�

1�����!


�.-*�;*5*;);.� ;.�
)�D0*�.�

:.0)�
5��-;.�)78��

/����
�������!


�.�)� &�	����
�	���!


	.�:���DF.0� ../D�+�&�4*










  034   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Fernando Torres Laureano

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


